

Zmluva o dielo

uzavretá podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

Článok č. I: Zmluvné strany

Objednávateľ	:	Mesto Dolný Kubín Hviezdoslavovo námestie 1651/2 026 01 Dolný Kubín
štatutárny zástupca	:	Ing. Ján Prílepok, primátor mesta
kontaktná osoba	:	Ing. et Ing. Jana Šaligová
bankové spojenie	:	VÚB, a.s. pobočka Dolný Kubín
číslo účtu	:	20426332/0200
IBAN	:	SK48 0200 0000 0039 7539 3151 SK20 0200 0000 0000 2042 6332
IČO	:	00314463
DIČ	:	2021339254
telefón	:	043-5814434
fax	:	043-5814465
Zhotoviteľ	:	HYDROEKOL, s.r.o. Hviezdoslavova 193/7 026 01 Vyšný Kubín
Zápis	:	Obchodný register Okresného súdu Žilina, Odd. Sro, vl.č. 52181/L
štatutárny zástupca	:	Ing. Marek Sagan, Adam Hok
kontaktná osoba	:	Ing. Andrej Babinský
bankové spojenie	:	VÚB, a.s. pobočka Dolný Kubín
číslo účtu (IBAN)	:	SK93 0200 0000 0039 1237 0956
IČO	:	45323542
DIČ	:	2022942966
IČ DPH	:	SK2022942966
Telefón/Fax	:	043/5865 701, 5821 221
E-mail	:	hydroekol@hydroekol.sk

ďalej ako („**zhotoviteľ**“) na druhej strane
spolu ako („**zmluvné strany**“) sa dohodli nasledovne:

Článok II.: Východiskové podklady

- 2.1 Východiskovými podkladmi pre zákazku s nízkou hodnotou na uskutočnenie stavebných prác – **Dolný Kubín. Chodník pri štátnej ceste III/2263** sú súťažné podklady, projekt, výkaz výmer a ponuka zhotoviteľa zo dňa 20.05.2024.

Článok III.: Predmet plnenia

- 3.1 Predmetom plnenia je zhotovenie diela - prác pre objednávateľa na akcii – **Dolný Kubín. Chodník pri štátnej ceste III/2263** podľa súťažných podkladov zákazky s nízkou hodnotou na uskutočnenie stavebných prác, projektu vypracovaného projekčnou kanceláriou: Ing. Otto, s.r.o., Vyšný Kubín 234/170, 026 01 Vyšný Kubín, výkazu výmer a ponukového položkového rozpočtu zhotoviteľa zo dňa 20.05.2024, ktorý je prílohou tejto zmluvy.
- 3.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo podľa predmetu plnenia a objednávateľ sa zaväzuje toto dielo prevziať a zaplatiť za zhotovenie diela zmluvnú cenu podľa Článku IV. tejto zmluvy.
- 3.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť v súlade so schválenou projektovou dokumentáciou stavby, stavebným povolením, resp. ohlásením stavebných úprav, STN, EN a ostatnými právnymi predpismi a podmienkami vymedzenými v tejto zmluve.
- 3.4 Zhotoviteľ pri realizácii diela, prác musí dodržiavať všeobecne - technické požiadavky pri výstavbe, resp. pri realizácii diela, STN, EN predpisy požiarnej ochrany a bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci súvisiace s realizovanými prácami.
- 3.5 Pred začatím zemných prác je zhotoviteľ povinný vytýčiť podzemné vedenia v spolupráci s dotknutými správcami inžinierskych sietí.
- 3.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pri realizácii diela - prác použije iba certifikované a kvalitné materiály.

Článok IV.: Cena

- 4.1 Zhotoviteľ zhotoví predmet plnenia v rozsahu, kvalite a lehotách podľa tejto zmluvy.
- 4.2 Dohodnutá zmluvná cena bola určená na sumu vo výške 145 200,00 EUR vrátane DPH, z toho cena bez DPH 121 000,00 EUR a 20% DPH vo výške 24 200,00 EUR. Cena je v zmysle § 6 ods. 2 a 3 zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách maximálna a pevná. V uvedenej cene sú obsiahnuté i náklady na vybudovanie a likvidáciu zariadenia staveniska, rozkopávkové povolenia, náklady na dopravu, dopravné značenie súvisiace s realizáciou prác, náklady na označenie staveniska, náklady za užívanie verejných priestranstiev a náklady na vytýčenie podzemných vedení ako aj náklady spojené s preškolením pracovníkov.
- 4.3 Cena diela predstavuje náklady na všetky materiály, technológie, práce, skúšky atď., ktoré sú podľa zadávacej dokumentácie, technicko-kvalitatívnych podmienok, technických a právnych noriem nevyhnutné na zhotovenie diela a jeho uvedenie do prevádzky.
- 4.4 V prípade výskytu nepredvídaných prác oproti rozpočtu, resp. prác, ktoré nie sú upravené touto zmluvou, predloží zhotoviteľ cenovú kalkuláciu na písomné odsúhlasenie objednávateľovi. Vykonanie týchto prác bude upravené formou písomného dodatku k tejto zmluve za podmienky odsúhlasenia vykonania týchto nepredvídaných prác oboma zmluvnými stranami. Ceny za vzniknuté nepredvídané práce sa budú riadiť jednotkovými cenami uvedenými v ponukovom rozpočte zhotoviteľa. Ceny za nepredvídané práce, ktoré ponukový rozpočet zhotoviteľa neobsahuje, budú vopred odsúhlasené oboma zmluvnými stranami formou dodatku k tejto zmluve.

Článok V.: Čas plnenia

- 5.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo - práce v dohodnutom čase:

- termín začatia prác: od 1.7.2024
- termín ukončenia prác: do 1.10.2024

- 5.2 V prípade nepriaznivých poveternostných podmienok sa môže termín ukončenia prác zmeniť formou písomného dodatku k tejto zmluve za podmienky odsúhlasenia oboma zmluvnými stranami.

Článok VI.: Miesto zhotovenia diela

- 6.1 Miesto zhotovenia diela: Dolný Kubín, k. ú. Dolný Kubín, KN-C parc. č. liniová stavba

Článok VII.: Vlastnícke právo na zhotovované dielo a nebezpečenstvo škody na nej

- 7.1 Vlastnícke právo k dielu a nebezpečenstvo škody na diele prechádzajú na objednávateľa momentom odovzdania a prevzatia diela.

Článok VIII.: Záručná lehota - zodpovednosť za vady

- 8.1 V prípade vady diela počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať od zhotoviteľa bezplatné odstránenie takejto vady. Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite prác. Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca.
- 8.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných vád diela bez zbytočného odkladu od uplatnenia reklamácie, najneskôr však do 5 dní od uplatnenia reklamácie a odstrániť vady diela bez zbytočného odkladu najneskôr do 30 dní od začiatku odstraňovania vád, ak sa zmluvné strany vzhľadom na povahu vád písomne nedohodnú inak.
- 8.3 Objednávateľ sa zaväzuje, že reklamáciu vady diela uplatní u zhotoviteľa bezodkladne po jej zistení písomnou formou.
- 8.4 Zhotoviteľ poskytuje záruku na dielo 5 rokov (60 mesiacov) odo dňa prevzatia diela objednávateľom.

Článok IX.: Platobné podmienky

- 9.1 Objednávateľ je povinný zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu diela, a to na základe faktúry odsúhlasenej technickým dozorom objednávateľa po vykonaní jednotlivých prác. Súpis vykonaných prác a dodávok bude súčasťou faktúry.
- 9.2 Dohodnutá splatnosť faktúr je do 30 dní odo dňa doručenia faktúry objednávateľovi.
- 9.3 Zmluvné strany sa výslovne dohodli, že posledná faktúra musí byť vo výške minimálne 10% z celkovej ceny diela, pričom objednávateľ uhradí celkovú cenu diela len do výšky 90%. Na zvyšných 10% z celkovej ceny diela vznikne zhotoviteľovi právo až po odstránení všetkých nedostatkov a nedorobkov zistených pri odovzdaní a prevzatí diela.
- 9.4 Realizáciu diela podľa tejto zmluvy zabezpečuje zhotoviteľ bez preddavkov a záloh zo strany objednávateľa.
- 9.5 Ak sa objednávateľ dostane do omeškania s úhradou faktúr má zhotoviteľ právo na úroky z omeškania vo výške určenej podľa predpisov občianskeho práva.

Článok X.: Ostatné ustanovenia

- 10.1 Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi stavenisko na základe písomného

- odovzdávacieho protokolu, a to v stave zodpovedajúcom projektovým podmienkam, bez nárokov tretích osôb, v termíne do 7 dní odo dňa uzavretia tejto zmluvy.
- 10.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje pri výkone prác podľa tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou, zabezpečiť a dodržať STN, EN, všeobecne záväzné predpisy, platné predpisy požiarnej ochrany a bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a podmienky tejto zmluvy.
- 10.3 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť osôb pohybujúcich sa v blízkosti miesta plnenia zmluvy počas vykonávania diela a je povinný riadne a viditeľne vyznačiť priestor, do ktorého je počas vykonávania diela vstup zakázaný a v ktorom hrozí nebezpečenstvo škody na veciach a zdraví.
- 10.4 Počas realizácie diela zhotoviteľ zodpovedá za škody vzniknuté jeho činnosťou. Po vzniku škody zavinenej zhotoviteľom je zhotoviteľ povinný uviesť vec alebo zariadenie do pôvodného stavu. Pri určovaní výšky škody na majetku objednávateľa bude objednávateľ vychádzať z ceny majetku v čase poškodenia.
- 10.5 Objednávateľ je oprávnený kedykoľvek v priebehu realizácie diela kontrolovať jeho vykonávanie a dodržiavanie podmienok podľa tejto zmluvy.
- 10.6 O priebehu realizácie diela je zhotoviteľ povinný viesť stavebný denník. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť odborné vedenie stavby odborne spôsobilou osobou. Technický dozor objednávateľa bude zabezpečovať Ing. et Ing. Jana Šaligová alebo Ing. Katarína Kubačková, zamestnanci objednávateľa.
- 10.7 Zhotoviteľ je povinný na požiadanie objednávateľa bezodkladne poskytnúť v nevyhnutnom rozsahu doklady a osobné údaje fyzických osôb, prostredníctvom ktorých im dodáva prácu alebo poskytuje službu podľa tejto zmluvy, ktoré sú potrebné na to, aby objednávateľ mohol skontrolovať, či zhotoviteľ neporušuje zákaz nelegálneho zamestnávania podľa zákona č. 82/2005 Z. z. o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že prácou alebo službou, ktoré na základe tejto zmluvy dodá alebo poskytne, nebude zo strany objednávateľa, zhotoviteľa alebo jeho subdodávateľov porušený zákaz nelegálneho zamestnávania podľa zákona č. 82/2005 Z. z. o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov a zodpovedá objednávateľovi za všetky škody (napr. náklady, pokuty a pod.), ktoré objednávateľovi vzniknú porušením tejto povinnosti.
- 10.8 Ak s predmetom plnenia zmluvy súvisí aj zriadenie staveniska a ak tak včas nevykoná objednávateľ, je zhotoviteľ vzhľadom na charakter predmetu tejto zmluvy v mene objednávateľa a po jeho predchádzajúcom odsúhlasení povinný:
- a) poveriť jedného koordinátora dokumentácie alebo viacerých koordinátorov dokumentácie podľa § 5 Nariadenia vlády č. 396/2006 Z.z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko pre každé stavenisko, na ktorom bude vykonávať práce viac ako jeden zamestnávateľ alebo viac ako jedna fyzická osoba, ktorá je podnikateľom a nie je zamestnávateľom,
 - b) poveriť jedného koordinátora bezpečnosti alebo viacerých koordinátorov bezpečnosti podľa § 6 Nariadenia vlády č. 396/2006 Z.z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko pre každé stavenisko, na ktorom bude vykonávať práce viac ako jeden zamestnávateľ alebo viac ako jedna fyzická osoba, ktorá je podnikateľom a nie je zamestnávateľom,
 - c) zabezpečiť pred zriadením staveniska vypracovanie plánu bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci podľa § 5 ods. 2 písm. b) Nariadenia vlády č. 396/2006 Z.z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko,
 - d) ak sú na to splnené podmienky pred začatím prác predložiť inšpektorátu práce, v ktorého územnom obvode sa stavenisko nachádza, oznámenie podľa prílohy č. 1

Nariadenia vlády č. 396/2006 Z.z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko,

- e) pred začatím prác viditeľne umiestniť na stavenisku oznámenie podľa prílohy č. 1 Nariadenia vlády č. 396/2006 Z.z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko, ktoré v prípade zmeny aktualizuje.

Zhotoviteľ zodpovedá za to, že na základe uvedeného nebude zo strany objednávateľa, zhotoviteľa alebo subdodávateľov porušené Nariadenie vlády č. 396/2006 Z.z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko a zodpovedá objednávateľovi za všetky škody (napr. náklady, pokuty a pod.), ktoré objednávateľovi vzniknú porušením tejto povinnosti.

Článok XI.: Odovzdanie a prevzatie diela

- 11.1 Pred dokončením diela prípadne po zhotovení diela vyzve zhotoviteľ objednávateľa písomne, resp. ústne najneskôr 7 dní vopred na jeho odovzdanie a prevzatie v mieste plnenia.
- 11.2 O priebehu a výsledku odovzdávacieho a preberacieho konania, ktorého súčasťou je úspešné vykonanie dojednaných skúšok, atestov certifikátov, revízných správ atď., spíšu zmluvné strany preberací protokol dokončenej stavby, v závere ktorého sa výslovne uvedie či objednávateľ dielo preberá resp. nepreberá a z akých dôvodov.
- 11.3 Vady diela zrejme už pri jeho preberaní musí objednávateľ reklamovať už v preberacom protokole.

Článok XII.: Zmluvné pokuty

- 12.1 Ak sa zhotoviteľ dostane do omeškania s plnením podľa tejto zmluvy má objednávateľ právo na zmluvnú pokutu vo výške 100,- EUR za každý i začatý deň omeškania.
- 12.2 Ak sa zhotoviteľ dostane do omeškania s odstraňovaním vád a nedorobkov podľa tejto zmluvy, má objednávateľ právo na zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny diela za každý i začatý deň omeškania.
- 12.3 Ak zhotoviteľ poruší inú povinnosť podľa tejto zmluvy, má objednávateľ právo na zmluvnú pokutu vo výške 5% z celkovej ceny diela.
- 12.4 Ak sa objednávateľ dostane do omeškania s odovzdaním staveniska podľa tejto zmluvy, má zhotoviteľ právo na zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny diela za každý i začatý deň omeškania.
- 12.5 Právo na úhradu škody nie je ustanoveniami o zmluvnej pokute dotknuté.
- 12.6 Zmluvné pokuty podľa tohto Článku sú splatné do 3 dní od porušenia daných sankcionovaných povinností podľa tejto zmluvy.

Článok XIII.: Obchodné tajomstvo

- 11.1 Zmluvné strany sa dohodli, že všetky informácie obsiahnuté v tejto zmluve alebo získané pri rokovaní o obsahu tejto zmluvy sa považujú za informácie dôverné, okrem informácií, ktoré sú verejne dostupné a všeobecne známe. Žiadna zo zmluvných strán nesmie dôverné informácie prezradiť tretej osobe alebo ich použiť v rozpore s ich účelom pre svoje potreby. Plnenie povinností objednávateľa v zmysle zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov a iných všeobecne záväzných právnych predpisov sa nepovažuje za porušenie vyššie uvedených ustanovení o ochrane dôverných informácií.

Článok XIV.: Závěrečné ustanovenia

- 14.1 Práva a povinnosti zmluvných strán, ktoré nie sú upravené v tejto zmluve, sa spravujú príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a iných všeobecne záväzných právnych predpisov.
- 14.2 Túto zmluvu je možné zmeniť alebo doplniť len na základe vzájomnej dohody zmluvných strán, a to vo forme písomných očíslovaných dodatkov k tejto zmluve.
- 14.3 V prípade akýchkoľvek sporov, ktoré vzniknú v budúcnosti medzi zmluvnými stranami alebo vo vzťahu k tretím osobám pri plnení tejto zmluvy, sa zmluvné strany zaväzujú riešiť ich prednostne vo vzájomnej súčinnosti a vzájomnom rokovaní za účelom dosiahnutia zmieru v spornej otázke. V prípade, ak sa tieto spory zmluvným stranám nepodari vyriešiť vzájomným rokovaním, predložia ich na rozhodnutie príslušnému súdu v Slovenskej republike.
- 14.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto zmluvu pred jej podpisom prečítali, že bola uzatvorená po vzájomnom prerokovaní, podľa ich slobodnej vôle, určite, vážne a zrozumiteľne, nie v tiesni a nie za nápadne nevýhodných podmienok.
- 14.5 Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania všetkými zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia postupom podľa zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
- 14.6 Zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, z ktorých každá zmluvná strana obdrží dve vyhotovenia zmluvy.
- 14.7 Pre doručovanie písomností medzi zmluvnými stranami sa použije primerane ustanovenie § 106 ods. 1 písm. b) v spojení s § 112 Civilného sporového poriadku.

Príloha:

- ponukový položkový rozpočet

Objednávateľ
V Dolnom Kubíne, dňa:

Zhotoviteľ
V Dolnom Kubíne, dňa:

Mesto Dolný Kubín
Ing. Ján Prílepok
primátor

HYDROEKOL, s.r.o.
Ing. Marek Sagan
konateľ

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Dolný Kubín, Chodník pri štátnej ceste III/2263

Objednávateľ: Mesto Dolný Kubín, Hviezdoslavovo námestie 1651/2, 026 01 Dolný Kubín

Zhotoviteľ:

Miesto: Dolný Kubín

Spracoval:

Dátum: 04.2024

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
1	SO-01 Chodník	57 783,40	11 556,68	69 340,08					
2	SO-02 Dažďová kanalizácia	35 565,08	7 113,02	42 678,10					
3	So-03 Verejné osvetlenie	19 603,84	3 920,77	23 524,61					
4	SO-04 Preložka optického kábla	8 047,68	1 609,54	9 657,22					
Celkom		121000,00	24200,00	145 200,00	0,00		0,00		

KRYCÍ LIST ORIENTAČNÉHO ROZPOČTU																	
Názov stavby		Dolný Kubín, Chodník pri štátnej ceste III/2263				JKSO		822 29									
Názov objektu		SO-01 Chodník				EČO											
Názov časti						Miesto		Dolný Kubín									
Objednávateľ		Mesto Dolný Kubín, Hviezdoslavovo námestie 1651/2, 026 01 Dolný Kubín				IČO		DIČ									
Projektant						00314463											
Zhotoviteľ																	
Rozpočet číslo		Spracoval		Dňa													
				04.2024													
Merné a účelové jednotky																	
Počet		Náklady / 1 m.j.		Počet		Náklady / 1 m.j.		Počet		Náklady / 1 m.j.							
0		0,00		336		171,97		0		0,00							
Rozpočtové náklady v EUR																	
A			Základné rozp. náklady			B			Doplnkové náklady			C			Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky	0,00		8	Práca nadčas	0,00		13	Zariadenie staveniska	20 %	0,00					
2		Montáž	0,00		9	Bez pevnej podl.	0,00		14	Mimostav. doprava	20 %	0,00					
3	PSV	Dodávky	0,00		10	Kultúrna pamiatka	0,00		15	Územné vplyvy	20 %	0,00					
4		Montáž	0,00		11		0,00		16	Prevádzkové vplyvy	20 %	0,00					
5	"M"	Dodávky	0,00						17	Ostatné	20 %	0,00					
6		Montáž	0,00						18	VRN z rozpočtu		0,00					
7	ZRN (r. 1-6)		0,00		12	DN (r. 8-11)	0,00		19	VRN (r. 13-18)		0,00					
20	HZS		0,00		21	Kompl. činnosť	0,00		22	Ostatné náklady		0,00					
Projektant					Pečiatka					D Celkové náklady							
Dátum a podpis										23 Súčet 7, 12, 19-22			57 783,40				
										24 20 %			57 783,40 DPH		11 556,68		
Objednávateľ					Pečiatka					25 20 %			0,00 DPH		0,00		
Dátum a popis										26 Cena s DPH (r. 23-25)			69 340,08				
					Zhotoviteľ					E Prípochty a odpočty							
Dátum a podpis					Pečiatka					27 Dodávky objednávateľa			0,00				
										28 Kľzavá doložka			0,00				
										29 Zvýhodnenie + -			0,00				

REKAPITULÁCIA ORIENTAČNÉHO ROZPOČTU

Stavba: Dolný Kubín, Chodník pri štátnej ceste III/2263
Objekt: SO-01 Chodník
Časť:
JKSO: 822 29
Objednávateľ: Mesto Dolný Kubín, Hviezdoslavovo námestie 1651/2, 026 01 Dolný Kubín
Zhotoviteľ:
Dátum:

Kód	Popis	Cena celkom
1	2	3
HSV	Práce a dodávky HSV	56 653,780
1	Zemné práce	6 209,030
2	Zakladanie	309,070
3	Zvislé a kompletne konštrukcie	2 964,840
4	Vodorovné konštrukcie	288,600
5	Komunikácie	19 220,500
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	26 757,390
99	Presun hmôt HSV	904,350
PSV	Práce a dodávky PSV	692,120
783	Dokončovacie práce - nátery	692,120
OST	Ostatné	437,500
	<u>Celkom</u>	<u>57 783,400</u>

PONUkový ROZPOČET

Stavba: Dolný Kubín, Chodník pri štátnej ceste III/2263
Objekt: SO-01 Chodník
Časť:
JKSO: 822 29
Objednávateľ: Mesto Dolný Kubín, Hviezdoslavovo námestie 1651/2, 026 01 Dolný Kubín
Zhotoviteľ:
Dátum:

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	D		HSV	Práce a dodávky HSV				56 653,78	
	D	1		Zemné práce				6 209,03	
1	K	221	113107143	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 100 do 150 mm, - 0,31600t	m2	196,000	17,93	3 514,28	20,0
2	K	221	113308442	Rozrytie vrstvy krytu alebo podkladu z kameniva, bez zhutnenia, s asfaltovým spojivom	m2	196,000	1,27	248,92	20,0
3	K	001	122101401	Výkop v zemníku na suchu v horninách 1-2, do 100 m3	m3	8,700	4,65	40,46	20,0
				58,0*0,15" odkopanie humusu zo zemníka		8,700			
4	K	001	122202201	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100 m3	m3	70,728	10,51	743,35	20,0
				69,0" cesty		69,000			
				1,728" pätky zábradlia		1,728			
				Súčet		70,728			
5	K	001	122202209	Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	35,364	1,95	68,96	20,0
				70,728*0,5		35,364			
6	K	001	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	62,428	7,27	453,85	20,0
				70,728-17,0" odvoz zeminy		53,728			
				58,0*0,15" dovoz humusu		8,700			
				Súčet		62,428			
7	K	001	162501105	Príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	141,456	0,73	103,26	20,0
8	K	001	171102101	Uloženie sypaniny do násypov zhutnených zo súdržnej horniny na 95 % PS	m3	17,000	2,25	38,25	20,0
9	K	001	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	53,728	1,26	67,70	20,0
				70,728-17,0" odvoz zeminy		53,728			
10	K	001	171201p03	Poplatok za uloženie sypaniny na skládky	M3	53,728	7,00	376,10	20,0
11	K	231	180401211	Založenie trávniku lúčneho výsevom v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	58,000	0,57	33,06	20,0
12	K	001	181102302	Úprava pláne na stavbách ciest v zárezoch mimo skalných so zhutnením	m2	367,000	1,27	466,09	20,0
				72,0" cesty		72,000			
				295,0" chodník		295,000			
				Súčet		367,000			
13	K	001	181301312	Rozprestretie ornice na svahu do sklonu 1:5, plocha nad 500 m2,hr. do 150 mm	m2	58,000	0,84	48,72	20,0
14	M	MAT	0057211100	Travové semeno	kg	0,574	10,50	6,03	20,0
				1,03*0,0096*58,0		0,574			
	D	2		Zakladanie				309,07	
15	K	312	274315222	Základové pásy (4) alebo bloky (5) z betónu prostého tr.C 8/10	m3	1,728	178,86	309,07	20,0
				(0,4*0,6*0,8)*9		1,728			
	D	3		Zvislé a kompletne konštrukcie				2 964,84	
16	K	015	338171122	Osadenie stĺpika oceľového do výšky 2.60m so zabetónovaním	ks	3,000	639,36	1 918,08	20,0
17	K	312	348942111	Zábradlie oceľové osadené do bloku z betónu prostého z dvoch vodorov.rúrok	m	52,000	20,13	1 046,76	20,0
	D	4		Vodorovné konštrukcie				288,60	
18	K	271	45d	Odstránenie blokov - autožeriavom	hod	3,000	96,20	288,60	20,0

	D	5	Komunikácie				19 220,50		
19	K	221	564831111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m2	72,000	3,78	272,16	20,0
				72,0" oprava cesty		72,000			
20	K	221	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	295,000	7,55	2 227,25	20,0
				295,0" chodníky		295,000			
21	K	221	573111111	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,60 kg/m2	m2	72,000	1,50	108,00	20,0
22	K	221	577141212	Betón asfaltový nemodifik. II.tr. jemnozrnný AC 8 O, strednozrnný AC 11 O alebo hrubozrnný AC 16 L, po zhutnení hr. 50 mm	m2	216,000	18,98	4 099,68	20,0
				72,0" AC11		72,000			
				72,0*2" AC16 cesty (50x2=100mm)		144,000			
				Súčet		216,000			
23	K	221	596911112	Kladenie zámkovej dlažby hr. 6 cm pre peších nad 20 m2	m2	295,000	23,71	6 994,45	20,0
24	M	MAT	5921952270	Dlažba 6N BEZŠPÁROVÁ SIVÁ	m2	297,950	15,23	4 537,78	20,0
25	K	221	599141111	Vyplnenie škár akejkoľvek hrúbky asfaltovou zálievkou alebo (napr.:BIGUMA a pod)	m	474,000	2,07	981,18	20,0
	D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie					26 757,39	
26	K	221	915721111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou stopčiar, zebier, tieňov, šípk napísov, prechodov a pod.	m2	26,000	19,60	509,60	20,0
27	K	221	915791112	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	m2	26,000	19,60	509,60	20,0
28	K	221	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betónového, s bočnou oporou	M	112,000	25,36	2 840,32	20,0
29	M	MAT	5921954660	OBRUBNÍK PARKOVÝ 100x20x5 cm	ks	113,120	2,56	289,59	20,0
30	K	221	917862111	Osadenie chodník. obrub. betón. stojatého s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	235,000	42,91	10 083,85	20,0
31	M	MAT	5921745000	Obrubník betónový A 1-15 100x15x30	ks	237,350	8,40	1 993,74	20,0
32	K	221	919731123	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vyburanej časti komunikácie asfaltovej hr. nad 100 do 200 mm	m	237,000	4,13	978,81	20,0
33	K	221	919735113	Rezanie existujúceho živичného krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	M	237,000	10,74	2 545,38	20,0
34	K	221	919735vs2	Vytýčenie staveniska	100m	3,000	110,00	330,00	20,0
35	K	221	919735vsp4	Práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	kpl	0,500	1 100,00	550,00	20,0
36	K	221	919735vss3	Vytýčenie inžinierskych sietí	kpl	0,300	440,00	132,00	20,0
37	K	221	966006132	Odstránenie značky, pre staničenie a ohraničenie so stĺpkami s bet. pátkami, - 0,08200t	ks	3,000	35,45	106,35	20,0
38	K	211	966075141	Odstránenie konštrukcií na mostoch kovového zábradlia v celku, -0,01800t	m	2,500	24,23	60,58	20,0
39	K	221	979084216	Vodorovná doprava vyburaných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	62,227	39,86	2 480,37	20,0
40	K	221	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vyburaných hmôt	T	62,227	38,79	2 413,79	20,0
41	K	221	97908p44	Poplatok za uloženie na skládke	t	62,227	15,00	933,41	20,0
	D	99	Presun hmôt HSV					904,35	
42	K	221	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	305,524	2,96	904,35	20,0
	D	PSV	Práce a dodávky PSV					692,12	
	D	783	Dokončovacie práce - nátery					692,12	
43	K	783	783225600	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce 2x emailovaním - 70µm	m2	52,000	9,15	475,80	20,0
				52,0*1,0		52,000			
44	K	783	783226100	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	m2	52,000	4,16	216,32	20,0
	D	OST	Ostatné					437,50	
45	K	221	9140011	Dočasné dopravné značenie- prenosné značenie zapožičanie v.č. E3.6- prenájom(cenová ponuka)	sub	0,500	875,00	437,50	20,0
			Celkom					57 783,40	

KRYCÍ LIST ORIENTAČNÉHO ROZPOČTU												
Názov stavby		Dolný Kubín, Chodník pri št.ceste III/2263				JKSO		827 29				
Názov objektu		SO-02 Dažďová kanalizácia				EČO						
Názov časti						Miesto		Dolný Kubín				
Objednávateľ		Mesto Dolný Kubín, Hviezdoslavovo námestie 1651/2, 026 01 Dolný Kubín				IČO		DIČ				
Projektant						00314463						
Zhotoviteľ												
Rozpočet číslo		Spracoval				Dňa						
						04.2024						
Merné a účelové jednotky												
Počet		Náklady / 1 m.j.		Počet		Náklady / 1 m.j.		Počet		Náklady / 1 m.j.		
Rozpočtové náklady v EUR												
A		Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky		8	Práca nadčas	0,00		13	Zariadenie staveniska	20 %	0,00	
2		Montáž		9	Bez pevnej podl.	0,00		14	Mimostav. doprava	20 %	0,00	
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00		15	Územné vplyvy	20 %	0,00	
4		Montáž	0,00	11		0,00		16	Prevádzkové vplyvy	20 %	0,00	
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Ostatné	20 %	0,00	
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00	
7	ZRN (r. 1-6)		0,00	12	DN (r. 8-11)	0,00		19	VRN (r. 13-18)		0,00	
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00		22	Ostatné náklady		0,00	
Projektant								D Celkové náklady				
Dátum a podpis				Pečiatka				23	Súčet 7, 12, 19-22		35 565,08	
								24	20 %	35 565,08 DPH	7 113,02	
Objednávateľ								25	20 %	0,00 DPH	0,00	
Dátum a popis				Pečiatka				26		Cena s DPH (r. 23-25)		42 678,10
								E Prípochty a odpochty				
Zhotoviteľ								27	Dodávky objednávateľa		0,00	
Dátum a podpis				Pečiatka				28	Kízavá doložka		0,00	
								29	Zvýhodnenie + -		0,00	

REKAPITULÁCIA ORIENTAČNÉHO ROZPOČTU

Stavba: Dolný Kubín, Chodník pri št.ceste III/2263

Objekt: SO-02 Dažďová kanalizácia

Časť:

JKSO: 827 29

Objednávateľ: Mesto Dolný Kubín, Hviezdoslavovo námestie 1651/2, 026 01 Dolný Kubín

Zhotoviteľ:

Dátum:

Kód	Popis	Cena celkom
1	2	3
HSV	Práce a dodávky HSV	35 127,580
1	Zemné práce	12 811,700
4	Vodorovné konštrukcie	1 256,840
5	Komunikácie	736,650
8	Rúrové vedenie	10 215,720
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	6 699,520
99	Presun hmôt HSV	3 407,150
OST	Ostatné	437,500
	<u>Celkom</u>	<u>35 565,080</u>

ORIENTAČNÝ ROZPOČET

Stavba: Dolný Kubín, Chodník pri št.ceste III/2263
Objekt: SO-02 Dažďová kanalizácia
Časť:
JKSO: 827 29

Objednávateľ: Mesto Dolný Kubín, Hviezdoslavovo námestie 1651/2, 026 01 Dolný Kubín
Zhotoviteľ:
Dátum:

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		D	HSV	Práce a dodávky HSV				35 127,58	
		D	1	Zemné práce				12 811,70	
1	K	221	113107143	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 100 do 150 mm, - 0,31600t	m2	31,000	17,93	555,83	20,0
2	K	221	113308442	Rozrytie vrstvy krytu alebo podkladu z kameniva, bez zhutnenia, s asfaltovým spojivom	m2	31,000	1,27	39,37	20,0
3	K	001	132201202	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3	m3	125,000	35,00	4 375,00	20,0
4	K	001	132201209	Príplatok k cenám za lepkosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	62,500	1,92	120,00	20,0
				125,000*0,5		62,500			
5	K	001	162501122	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	125,000	5,63	703,75	20,0
6	K	001	162501123	Príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	250,000	0,53	132,50	20,0
7	K	001	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	125,000	1,16	145,00	20,0
				125,0" odvoz zeminy		125,000			
8	K	001	171201p03	Poplatok za uloženie sypaniny na skládky	M3	125,000	7,00	875,00	20,0
9	K	001	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	61,000	6,47	394,67	20,0
10	M	MAT	5833755100	Štrkopiesok preddrvený 0-63 b	m3	61,000	21,98	1 340,78	20,0
11	K	001	175101102	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	58,400	48,15	2 811,96	20,0
12	M	MAT	5833749700	Štrkopiesok preddrvený 0-32 n	m3	58,400	22,37	1 306,41	20,0
13	K	001	181102302	Úprava pláne na stavbách ciest v zárezoch mimo skalných so zhutnením	m2	9,000	1,27	11,43	20,0
				6,0" kanalizácia		6,000			
				3,0" UV		3,000			
				Súčet		9,000			
		D	4	Vodorovné konštrukcie				1 256,84	
14	K	271	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	21,900	57,39	1 256,84	20,0
				146,0*0,15		21,900			
		D	5	Komunikácie				736,65	
15	K	221	564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	6,000	5,67	34,02	20,0
				3,0*2" kanalizácia 150*2=300mm		6,000			
16	K	221	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	6,000	7,55	45,30	20,0
				3,0*2"UV		6,000			
17	K	221	573111111	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,60 kg/m2	m2	12,000	1,50	18,00	20,0
				6,0" kanalizácia		6,000			
				3,0*2" UV		6,000			
				Súčet		12,000			
18	K	221	577141212	Betón asfaltový nemodifik. II.tr. jemnozrnný AC 8 O, strednozrnný AC 11 O alebo hrubozrnný AC 16 L, po zhutnení hr. 50 mm	m2	9,000	18,98	170,82	20,0
				6,0" AC11 kanalizácia		6,000			
				3,0" AC11 UV		3,000			
				Súčet		9,000			

19	K	221	577141222	Betón asfaltový nemodifik. II.tr. AC 22 L lôžný, po zhutnení hr. 50 mm 6,0*2" AC22 kanalizácia 50*2=100mm 3,0*2" AC11 UV 50*2=100mm Súčet	m2	18,000 12,000 6,000 18,000	18,40	331,20	20,0
20	K	221	577161214	Betón asfaltový nemodifik. II.tr. jemnozrnný AC 8 O, strednozrnný AC 11 O alebo hrubozrnný AC 16 L, po zhutnení hr. 70 mm 3,0" AC16 UV	m2	3,000 3,000	26,45	79,35	20,0
21	K	221	599141111	Vyplnenie škár akejkoľvek hrúbky asfaltovou zálievkou alebo (napr.:BIGUMA a pod)	m	28,000	2,07	57,96	20,0
	D	8		Rúrové vedenie				10 215,72	
22	K	271	871313121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 150	m	5,000	3,55	17,75	20,0
23	M	MAT	2861100200	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 110x 3.0x1000mm	ks	5,465	3,05	16,67	20,0
24	K	271	871350310	Montáž kanalizačného potrubia z polypropylénových hladkých rúr SN 10 DN 200 mm	m	141,000	5,48	772,68	20,0
25	M	MAT	2860014590	Rúra 200/6m - PP hladký kanalizačný systém SN10 (141,0/6)*1,015	ks	23,853 23,853	99,08	2 363,36	20,0
26	K	271	877310320	Montáž odbočky na potrubie z kanalizačných polypropylénových rúr DN 150 mm	ks	4,000	6,87	27,48	20,0
27	M	MAT	2860015120	Odbočka 200/150/45° - PP hladký kanalizačný systém SN10	ks	4,060	8,05	32,68	20,0
28	K	271	894421p15	Pripojenie potrubia do DN300 do jestvujúcej bet.šachty komplet s dodaním mat.	ks	1,000	475,62	475,62	20,0
29	K	271	894431284	Montáž revíznej šachty z PP, DN 630 s dnom pre korugované predĺženie (DN šachty/DN potr. ved.) DN 630/DN 315	ks	6,000	111,00	666,00	20,0
30	M	MAT	2860008810	Šachtové dno PRO630/200 0° - 180° -pre revízne šachty DN630	ks	6,060	121,44	735,93	20,0
31	M	MAT	2860008660	Predĺženie PP D630/1000 -pre revízne šachty DN630	ks	6,060	74,64	452,32	20,0
32	M	MAT	2860008650	Plastový roznášací prstenec -pre revízne šachty DN630	ks	6,060	97,98	593,76	20,0
33	M	MAT	2860008630	Manžeta pre teleskop -pre revízne šachty DN630	ks	6,060	38,71	234,58	20,0
34	M	MAT	2860008610	Plastový poklop bez rámu, do 1,5t -pre revízne šachty DN630	ks	6,060	63,25	383,30	20,0
35	M	MAT	5922384phv3	Horská vpusť ATYP s dod.vrátane mreže	kus	1,010	1 785,00	1 802,85	20,0
36	K	271	895941111	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného	ks	3,000	96,20	288,60	20,0
37	M	MAT	5922384pv1	Uličná vpusť s dod.vč.mreže a koša	kus	3,030	446,25	1 352,14	20,0
	D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				6 699,52	
38	K	221	919731123	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vyburanej časti komunikácie asfaltovej hr. nad 100 do 200 mm	m	28,000	4,13	115,64	20,0
39	K	221	919735113	Rezanie existujúceho živčného krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	M	28,000	10,74	300,72	20,0
40	K	221	919735vs2	Vytýčenie staveniska	100m	1,500	110,00	165,00	20,0
41	K	221	919735vsp4	Práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	kpl	0,200	1 100,00	220,00	20,0
42	K	221	919735vss3	Vytýčenie inžinierskych sietí	kpl	0,200	440,00	88,00	20,0
43	K	221	935326111	Odvodňovací žľab plôch plytký z betónu cestného SC 70 vnút. prierez.plochy 0,30-0,70 m2 5,5+8,0	M	13,500 13,500	325,53	4 394,66	20,0
44	K	221	939326111	Kanalizačný vpust letiskových plôch, do hĺbky 1,5 m, z betónu želez. tr. C 10/12,5 pre 3 mreže	ks	1,000	498,10	498,10	20,0
45	K	221	979084216	Vodorovná doprava vyburaných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	9,796	39,86	390,47	20,0
46	K	221	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vyburaných hmôt	T	9,796	38,79	379,99	20,0
47	K	221	97908p44	Poplatok za uloženie na skládke	t	9,796	15,00	146,94	20,0
	D	99		Presun hmôt HSV				3 407,15	
48	K	271	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	283,221	12,03	3 407,15	20,0
	D	OST		Ostatné				437,50	
49	K	221	9140011	Dočasné dopravné značenie- prenosné značenie zapožičanie v.č. E3.6- prenájom(cenová ponuka)	sub	0,500	875,00	437,50	20,0
				Celkom				35 565,08	

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 2022_145_P
Stavba: DSP_VO Gäcel'ská cesta

JKSO:
Miesto: Dolný Kubín

Objednávateľ:
Mesto Dolný Kubín

Zhotoviteľ:
Vyplň údaj

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum: 29. 4. 2022

IČO: 00314463
IČ DPH: SK2021339254

IČO: Vyplň údaj
IČ DPH: Vyplň údaj

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH	19 603,84
--------------	-----------

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
znižená	20,00%	19 603,84	3 920,77

Cena s DPH	v	EUR	23 524,61
------------	---	-----	-----------

Projektant	Spracovateľ
------------	-------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

Objednávateľ	Zhotoviteľ
--------------	------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:

2022_145_P

Stavba:

DSP_VO Gäcel'ská cesta

Miesto:

Dolný Kubín

Dátum:

29. 4. 2022

Objednávateľ:

Mesto Dolný Kubín

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		19 603,84	23 524,61
SO-03	Verejné osvetlenie	19 603,84	23 524,61

ROZPOČET

Stavba:

DSP_VO Gäcefská cesta

Objekt:

SO-03 - Verejné osvetlenie

Miesto:

Dolný Kubín

Dátum:

29. 4. 2022

Objednávateľ:

Mesto Dolný Kubín

Projektant:

Zhotoviteľ:

Vyplň údaj

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

19 603,84

D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	857,23			
1	K	113107144.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 20 m2, hr. nad 150 do 200 mm, -0,45000t	m2	12,950	20,31	263,01
2	K	919735114.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 150 do 200 mm	m	74,000	8,03	594,22

D		HSV	Práce a dodávky HSV	1 353,20			
---	--	-----	---------------------	----------	--	--	--

D		2	Zakladanie	392,12			
3	K	271573001.S	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm	m3	5,180	49,52	256,51
4	M	583310003000.S	Štrkopiesok frakcia 0-22 mm	t	9,320	14,55	135,61

D		5	Komunikácie	961,08			
---	--	---	-------------	--------	--	--	--

5	K	572983111.S	Vyspravenie krytu vozovky po prekopoch inžinierskych sietí do 15 m2 studenou asfaltovou zmesou hr. od 20 do 40 mm	m2	12,950	44,35	574,33
6	M	2727	Studená obaľovaná asfaltová zmes ROADBIT 25kg (alternativa. Canader mix)	ks	25,000	15,47	386,75

D		M	Práce a dodávky M	15 713,51			
---	--	---	-------------------	-----------	--	--	--

D		21-M	Elektromontáže	12 250,14			
---	--	------	----------------	-----------	--	--	--

7	K	210010085.S	Rúrka ohybná elektroinštalčná z HDPE, D 50 uložená pod omietkou	m	185,000	1,61	297,85
8	M	151856	Chránička 50/ 41 Kopofl_25 CE	m	185,000	0,80	148,00
9	K	210100001.S	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm2	ks	36,000	1,16	41,76
10	K	210100013.S	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm2 pre vonkajšie práce	ks	48,000	2,24	107,52
11	K	210101601.S	NN spojky pre káble s plastovou izoláciou do 1kV 10-16 mm2	ks	15,000	19,26	288,90
12	M	KZT000000280	Spojka káblová 1-SVCZ-M 4x16-35 Al,Cu so skrut. spojuovacími zmrašťiteľná	ks	15,000	28,39	425,85
13	K	210201800.S	Demontáž a odpojenie svetidla 1x svetelný zdroj, uličného, LED - na opätovnú montáž	ks	6,000	8,03	48,18
14	K	210201810.S	Montáž a zapojenie svetidla 1x svetelný zdroj, uličného, LED	ks	12,000	16,05	192,60
15	M	2148033/3/.../10k VPM	Svietidlo COSMO DELTA LED 48, 3500 K, optika T3, anodizácia inox-čierna, s riadením Luminode SDM DIG-IP	ks	4,000	593,91	2 375,64
16	M	2210033/4/PP/10 kV	Svietidlo COSMO LED 48, 5000 K, optika PP, anodizácia inox-čierna, s riadením Luminode SDM DIG-IP	ks	2,000	504,78	1 009,56
17	K	210201880.S	Montáž stožiarovej svorkovnice pre 1 poistku	ks	6,000	16,05	96,30
18	M	324011PM	Stožiarová svorkovnica TB-11	ks	6,000	23,13	138,78
19	M	322010PM	Poistka D 01 10A/400V	ks	6,000	0,86	5,16
20	K	210204031.S	Osadenie stožiara hliníkového osvetľovacieho výšky nad 3 do 6 m s prírubou so zapojením LED svetidla	ks	12,000	64,20	770,40
21	M	42343/C45	Hliníkový stožiar SAL-60G anodizácia inox	ks	2,000	394,49	788,98
22	M	42323/C45PM	Hliníkový stožiar SAL-6 anodizácia inox	ks	4,000	325,06	1 300,24
23	K	210204032.S	Demontáž stožiara hliníkového osvetľovacieho výšky nad 6 m s prírubou so zapojením LED svetidla	ks	6,000	48,15	288,90
24	K	210204051.S	Odpojenie stožiarovej svorkovnice TB-11	ks	6,000	9,63	57,78
25	K	210204052.S	Demontáž a odpojenie svetidla	ks	6,000	8,03	48,18
26	K	210204122.S	Stožiarová päťka betónová - osadenie, zhutnenie	ks	12,000	69,55	834,60

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
27	M	311150PM	Betónový základ B-50	ks	10,000	71,57	715,70
28	M	311151	Betónový základ B-51	ks	2,000	85,70	171,40
29	M	251 00135	Spojovacie prvky so sivou krytkou for B-50 B-50A	ks	10,000	1,58	15,80
30	M	4008	spojovacie prvky so sivou krytkou for B-51, B-51A, B-60, B-60T, B-71T	ks	2,000	3,00	6,00
31	K	210204131.S	Výložník hliníkový jednoramenný na stožiare hliníkové	ks	2,000	21,40	42,80
32	M	472041109/C45P M	Hliníkový výložník WR-4/1/1,0/5 ZP anodizovaný inox	ks	2,000	61,25	122,50
33	K	210220020.S	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn do 120 mm2 vrátane izolácie spojov	m	100,000	2,13	213,00
34	M	354410058800.S	Pásovina uzemňovacia FeZn 30 x 4 mm	kg	95,000	1,74	165,30
35	K	210220021.S	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov O 10 mm	m	50,000	1,53	76,50
36	M	354410054800.S	Drôt bleskozvodový FeZn, d 10 mm	kg	31,250	1,74	54,38
37	K	210220252.S	Svorka FeZn odbočovacia spojovacia SR 01, SR 02 (pásovina do 120 mm2)	ks	10,000	2,14	21,40
38	M	EBL000000264	Svorka odbočovacia SR 02 (M8) 55x38mm FeZn	ks	10,000	1,05	10,50
39	K	210220253.S	Svorka FeZn uzemňovacia SR03	ks	24,000	2,14	51,36
40	M	EBL000000267	Svorka uzemňovacia SR 03 B 8-10mm FeZn	ks	24,000	1,14	27,36
41	K	210220302.S	Pripojenie hliníkového staziara na uzemňovaciu sústavu	pol	12,000	6,42	77,04
42	M	044710	CYA 16 H07V-K zeleno-žltý	m	12,000	2,20	26,40
43	M	117886	Oko kábl. Cu 16x 8	ks	24,000	0,57	13,68
44	M	169206	Návlak zmršťovací 6mm zežl	ks	2,000	0,60	1,20
45	M	EBL000000255	Svorka pripojovacia SP 1 8-10mm FeZn pre spojenie kovových súčiastok	ks	12,000	0,77	9,24
46	K	210800107.S	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3x1,5	m	50,000	0,80	40,00
47	M	KPE000000110	Kábel pevný CYKY-J 3x1,5 pvc čierny	m	50,000	0,56	28,00
48	K	210901066.S	Kábel hliníkový silový, uložený v rúrke AYKY 450/750 V 4x16	m	185,000	1,40	259,00
49	M	KPE000000009	Kábel pevný AYKY-J 4x16 pvc čierny	m	185,000	1,98	366,30
50	K	210950201.S	Príplatok na zaťahovanie káblov, váha kábla do 0.75 kg	m	185,000	0,36	66,60
51	K	PD	Presun dodávok	%	74,082	1,07	79,27
52	K	PM	Podružný materiál	%	63,463	3,21	203,72
53	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	112,625	1,07	120,51

D 46-M Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach 3 463,37

54	K	460050005.S	Jama pre jednoduchý stožiar nepátkovaný dĺžky 6-8 m, v rovine, zásyp a zhutnenie, zemina tr.5	ks	12,000	53,50	642,00
55	K	460200115.S	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 30 cm hlbokaj, v zemine triedy 5	m	103,000	10,13	1 043,39
56	K	460200163.S	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 80 cm hlbokaj, v zemine triedy 3	m	16,000	6,57	105,12
57	K	460200175.S	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 100 cm hlbokaj, v zemine triedy 5	m	37,000	18,68	691,16
58	K	460420022.S	Zriadenie, rekonšt. káblového lôžka z piesku bez zakrytia, v ryhe šír. do 65 cm, hrúbky vrstvy 10 cm	m	156,000	1,64	255,84
59	M	583110000300.S	Drvina vápencová frakcia 0-4 mm	t	16,224	16,91	274,35
60	K	460490012.S	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PE do ryhy, šírka do 33 cm	m	156,000	0,54	84,24
61	M	283230008000	Výstražná fólia PE, šxh 300x0,08 mm, dl. 250 m, farba červená, HAGARD	m	156,000	0,09	14,04
62	K	460560115.S	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 30 cm hlbokaj v zemine tr. 5	m	103,000	1,33	136,99
63	K	460560163.S	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hlbokaj v zemine tr. 3	m	16,000	2,47	39,52
64	K	460560175.S	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 100 cm hlbokaj v zemine tr. 5	m	37,000	3,85	142,45
65	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	32,031	1,07	34,27

D HZS Hodinové zúčtovacie sadzby 1 679,90

66	K	HZS000111.S	Dopravné náklady	pol	1,000	160,50	160,50
67	K	HZS000112.S	Odborná prehliadka a odborná skúška	pol	1,000	214,00	214,00
68	K	HZS000113.S	Geodetické predrealizačné vytýčenie a porealizačné zameranie	pol	1,000	535,00	535,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
69	K	HZS000114.S	Vytýčenie inžinierskych sietí	pol	1,000	321,00	321,00
70	K	HZS000125.S	Autoplošina	nhod	12,000	37,45	449,40

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 2022_145_P
Stavba: DSP_VO Gäcel'ská cesta

JKSO:
Miesto: Dolný Kubín

Objednávateľ:
Mesto Dolný Kubín

Zhotoviteľ:
Vyplň údaj

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum: 29. 4. 2022

IČO: 00314463
IČ DPH: SK2021339254

IČO: Vyplň údaj
IČ DPH: Vyplň údaj

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH	8 047,68
--------------	----------

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
znižená	20,00%	8 047,68	1 609,54

Cena s DPH	v	EUR	9 657,22
------------	---	-----	----------

Projektant	Spracovateľ
------------	-------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

Objednávateľ	Zhotoviteľ
--------------	------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:

2022_145_P

Stavba:

DSP_VO Gäcel'ská cesta

Miesto:

Dolný Kubín

Dátum:

29. 4. 2022

Objednávateľ:

Mesto Dolný Kubín

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		8 047,68	9 657,22
SO-04	Preložka optického kábla	8 047,68	9 657,22

ROZPOČET

Stavba:

DSP_VO Gáčelská cesta

Objekt:

SO-04 - Preložka optického kábla

Miesto:

Dolný Kubín

Dátum:

29. 4. 2022

Objednávateľ:

Mesto Dolný Kubín

Projektant:

Zhotoviteľ:

Vyplň údaj

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

8 047,68

D M

Práce a dodávky M

7 031,18

D 21-M

Elektromontáže

1 039,56

1	K	210010075.S	Rúrka ohybná elektroinštalčná z HDPE, D 40	m	210,000	2,14	449,40
2	M	8595568903716	Chránička optického kábla 06040 ES300	m	210,000	2,26	474,60
3	M	8595057606821	Spojka HDPE - dimenzia 40 KB - svetlo šedá 05040 KB	ks	1,000	10,69	10,69
4	M	8595057629271	Koncovka HDPE bez ventilka - dimenzia 40 KB - svetlo šedá 05041 KB	ks	2,000	7,99	15,98
5	K	210020151.S	Montáž kotviacej svorky	ks	2,000	10,70	21,40
6	M	KXX000000251	Svorka kotviaca pre optický kábel	ks	2,000	6,81	13,62
7	M	EHM000000302	Hák napínací M12 448012	ks	2,000	5,77	11,54
8	K	210020551.S	Montáž upínacieho pásu	ks	2,000	4,82	9,64
9	M	KPA000000602	Páska BANDIMEX B836/50 19x0,4mm bal (50m) nerez	m	2,000	5,35	10,70
10	M	KPA000000358	Spona BANDIMEX S 255 pre pásku 16mm nerez	ks	2,000	0,25	0,50
11	K	220550051.S	Vyvrátenie diery do stĺpa	ks	1,000	5,89	5,89
12	K	PD	Presun dodávok	%	5,020	1,07	5,37
13	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	9,565	1,07	10,23

D 22-M

Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení

2 042,52

14	K	220065011.S	Zafúkavanie zväzkov vlákien technológiou Sirocco, miestna sieť	m	210,000	3,21	674,10
15	K	220065055.S	Spájanie optických vlákien, zvarovaním, miestna sieť	ks	24,000	42,80	1 027,20
16	K	220070001.S	Meranie optických vlákien	ks	12,000	26,75	321,00
17	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	18,900	1,07	20,22

D 46-M

Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach

3 949,10

18	K	460070603.S	Jama pre káblovú šachtu, zhotovenie lôžka, zabetónovanie platne	ks	2,000	128,40	256,80
19	M	589310002400.S	Betón STN EN 206-1-C 12/15-X0 (SK)-Cl 0,4-Dmax 22 - S2 z cementu portlandského	m3	1,000	101,26	101,26
20	M	583310000900.S	Kamenivo ťažené hrubé frakcia 4-8 mm	t	1,000	14,55	14,55
21	M	583310002900.S	Štrkopiesok frakcia 0-16 mm	t	0,500	14,77	7,39
22	K	460050003.S	Osadenie káblovej šachty	pol	2,000	133,75	267,50
23	M	8996	ROMOLD KS 100.63/53.10	ks	2,000	1 538,82	3 077,64
24	K	460202163.S	Hĺbenie káblovej ryhy strojne 35 cm širokej a 80 cm hlbkej, v zemine triedy 3	m	13,000	6,53	84,89
25	K	460420021.S	Zriadenie, rekonšt. káblového lôžka z piesku bez zakrytia, v ryhe šír. do 65 cm, hrúbky vrstvy 5 cm	m	13,000	1,10	14,30
26	M	583110000300.S	Drvina vápencová frakcia 0-4 mm	t	0,676	17,14	11,59
27	K	460490012.S	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PE do ryhy, šírka do 33 cm	m	13,000	0,59	7,67
28	M	283230008000	Výstražná fólia PE, šxh 300x0,08 mm, dl. 250 m, farba červená, HAGARD	m	13,000	0,17	2,21
29	K	460560163.S	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hlbkej v zemine tr. 3	m	13,000	2,49	32,37
30	K	PD	Presun dodávok	%	30,044	1,07	32,15
31	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	36,245	1,07	38,78

D HZS

Hodinové zúčtovacie sadzby

1 016,50

32	K	HZS000211.S	Preložka vzdušného vedenia (na nový stĺp - S10, z mosta do šachty)	hod	12,000	26,75	321,00
33	K	HZS000111.S	Autoplošina	hod	4,000	53,50	214,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
34	K	HZS000112.S	Dopravné náklady	pol	1,000	160,50	160,50
35	K	HZS000113.S	Geodetické porealizačné zameranie	pol	1,000	321,00	321,00